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Ερώτηση με αίτημα προφορικής απάντησης O-0090/2010
προς το Συμβούλιο
Άρθρο 115 του Κανονισμού
Luis Yáñez-Barnuevo García
εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Θέμα: Προετοιμασία της προσεχούς συνάντησης κορυφής ΕΕ-Βραζιλίας στις 14 Ιουλίου 2010, 
στη Μπραζίλια

Μπορεί το Συμβούλιο να με ενημερώσει σχετικά με τους στόχους - εκτός από την υπογραφή της 
συμφωνίας στον τομέα της πολιτικής αεροπορίας - της νέας αυτής συνάντησης κορυφής;

Υπενθυμίζοντας τα συμπεράσματα και τις δεσμεύσεις που ανελήφθησαν κατά την 3η συνάντηση 
κορυφής ΕΕ – Βραζιλίας, στις 6 Οκτωβρίου 2009, στη Στοκχόλμη, ποια σημαντική πρόοδος έχει 
επιτευχθεί κυρίως στον τομέα της κλιματικής αλλαγής και της χρησιμοποίησης των ανανεώσιμων 
πηγών ενέργειας σε σχέση με τη διαρκή ανάπτυξη και την καταπολέμηση της φτώχειας; 

Οι στόχοι που τέθηκαν στη Στοκχόλμη σχετικά με τη διατήρηση και την διαρκή χρήση της 
βιοποικιλότητας και των οικοσυστημικών υπηρεσιών τηρήθηκαν; 

Οι διαπραγματεύσεις για το πρόγραμμα της Ντόχα για την ανάπτυξη θα ολοκληρωθούν εντός του 
2010, σύμφωνα με τη δήλωση που ενέκρινε το G20 μετά τη διάσκεψη κορυφής του Ρittsburgh;

Λαμβάνοντας υπόψη τις δεσμεύσεις που ανέλαβαν η Βραζιλία και η Ευρωπαϊκή Ένωση όσον αφορά 
την πολιτική αφοπλισμού και της μη διάδοσης, ποια είναι η άποψη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ως προς 
τις σημερινές σχέσεις μεταξύ Βραζιλίας και Ιράν;

Πώς τοποθετείται η Ευρωπαϊκή Ένωση έναντι των φιλοδοξιών της Βραζιλίας να καταστεί μόνιμο 
μέλος του Συμβουλίου Ασφαλείας του ΟΗΕ και των προτάσεών της για μεταρρύθμιση του οργανισμού 
αυτού;

Μετά την έγκριση, κατά τη 2η συνάντηση που διεξήχθη στο Ρίο ντε Τζανέιρο τον Δεκέμβριο του 2008, 
του κοινού σχεδίου δράσης ΕΕ – Βραζιλίας, πώς έχει σήμερα η εφαρμογή του;

Για να προωθηθεί η επανάληψη των διαπραγματεύσεων με τη Μercοsur εν όψει της σύναψης 
συμφωνίας ελεύθερων συναλλαγών, με ποιο τρόπο σχεδιάζει το Συμβούλιο να υπερκεράσει τις 
υφιστάμενες εντός της ΕΕ αποκλίσεις, στον γεωργικό τομέα κυρίως ;

Μετά την έναρξη διαπραγματεύσεων με τη Μercοsur και εν όψει της σύναψης συμφωνίας στρατηγικής 
σύνδεσης μεταξύ των δύο περιφερειών, λαμβάνοντας δε υπόψη το γεγονός ότι η Βραζιλία πρόκειται 
να ασκήσει την προσωρινή προεδρία της Μercοsur κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2010, σε τι θα 
μπορούσε να χρησιμεύσει αυτή η σύνοδος κορυφής για να προχωρήσουν οι διαπραγματεύσεις 
μεταξύ ΕΕ και Μercοsur ;
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